(Const. ap. *Provida Mater Ecclesia*, diei 2 februarii 1947)

Provida Mater Ecclesia, quanto studio maternoque affectu contenderit, ut suae praedilectionis filios, <sup>2</sup> qui totam vitam Christo Domino mancipantes, Ipsum per viam consiliorum libere et ardue sequuntur, tam coelesti proposito et angelica vocatione <sup>3</sup> dignos iugiter redderet ac eorum vivendi rationem sapienter ordinaret, frequentissima Pontificum, Conciliorum, Patrum documenta et monumenta testantur, atque integer historiae ecclesiasticae cursus omnisque canonicae disciplinae ratio, ad nostra usque tempora, luculenter demonstrat.

Profecto, inde a primis rei christianae incunabulis, Christi <sup>4</sup> et Apostolorum doctrinam atque exempla ad perfectionem allicientia, <sup>5</sup> Ecclesia reapse magisterio illustrare satagit, secure docendo qua ratione vita perfectioni dicata ducenda esset apteque componenda. Opera autem ministerioque suo ita impense plenam Christo deditio- nem et consecrationem fovit et propagavit, ut primis temporibus communitates christianae consiliis evangelicis bonam terram semini paratam optimosque fructus secure promittentem ultro offerebant, <sup>6</sup>

<sup>1</sup> Art. 29.

<sup>2</sup> N. 358.

<sup>3</sup> Cfr. TERTULLIANUS, *Ad uxorem*, lib. I, c. IV (ML I, 128r); AMBROSIUS, *De virginibus*, I, 3, II (ML 16, 202); EUCHERIUS LUGDUN., *Exhortatio ad Monachos*, I (ML 50, 865); BERNARDUS, *Epistola CDXLIX* (ML 182, 64r); id., *Apologia ad Guillelmum*, c. X (ML 182, 912).

<sup>4</sup> Mt XVI, 24; XIX, 10-12, 16-21; Mc X, 17-21, 23-30; Lc XVIII, 18-22, 24-29; XX, 34-36.

<sup>5</sup> I Cor. VII, 25-35, 37-38, 40; Mt XIX, 27; Mc X, 28; Lc XVIII, 28; Act. XXI, 8-9; Apoc. XIV, 4-5.

<sup>6</sup> Lc VIII, 15; Act. IV, 32, 34-35; I Cor. VII, 25-35, 37-38, 40; EUSEBIUS, *Historia ecclesiastica*, III, 39 (MG 20, 297).

pauloque post, ut ex Patribus Apostolicis et antiquioribus ecclesiasticis scriptoribus facile comprobari potest, <sup>1</sup> in diversis ecclesiis vitae perfectionis professio adeo iam floruerit, ut ipsius sectatores, veluti ordinem classemque socialem variis nominibus — ascetarum, continentium, virginum, aliisque — clare recognitam et multis probatam atque honoratam, <sup>2</sup> in ecclesiasticae societatis sinu inciperent constituere.

Saeculorum decursu, Ecclesia Christo Sponso fidelis sibi- que semper constans, sub Spiritu Sancti ductu, continuato certoque incessu, usque ad conditum hodiernum Canonici Iuris Codicem status perfectionis disciplinam pedetemptim evolvit. In illos maternae inclinata, qui animo volenti diversis formis externe ac publice vitae perfectionem profitebantur, eisdem omnimodis in tam sancto proposito, duplici respectu favere numquam destitit. Singularem in primis, semper tamen coram Ecclesia et publica ratione factam, perfectionis professionem — ut priscam illam ac venerandam, quae liturgice peragebatur, virginum benedictionem et consecrationem <sup>3</sup> — Ecclesia ipsa non solum recepit ac recognovit, sed sapienter sanxit strenueque defendit, plures etiam eidem attribuens canonicos effectus. Praecipuus tamen Ecclesiae favor diligentiorque cura, erga illam perfectionis plenam professionem strictius publicam, a primis temporibus, post pacem constantinianam adeptam, iure meritoque conversa sunt atque exercita, quae in societatibus collegiisque emittebatur ex ipsius venia, approbatione, iussu, erectis.